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ORIENTERING OM DET 
KOMMENDE MENIGHEDS-
RÅDSVALG 
 

I 2024 skal der være valg til menigheds-

rådet. Det betyder bl.a., at det årlige ori-

enteringsmøde og orientering om det 

kommende valg skal afholdes: 

          14.5.2024 kl. 19.00 i  

  konfirmandstuen 

Der skal afholdes afstemningsvalg 

17.9.2024 kl. 19.00 i konfirmandstuen, 

nærmere om det i næste kirkeblad 

 

Folkekirken er for alle i 

vort samfund.  

Derfor er det vigtigt, både kir-
kens brugere og menighedsrådet 

snakker sammen om, hvad vi skal 
med kirken, og ikke mindst hvad 
skal og bør kirken beskæftige sig 

med på alle niveauer.  

Således vil der på mødet være en 
orientering om menighedsrådets 
nuværende og fremadrettede ar-

bejde, samt det kommende valg. 



Gud ske lov for de “dårlige”! 

For nylig talte jeg med en glødende ateist. ”Kristendommen er latterlig” hævdede han, 
"der findes kun dårlige kristne. Ingen af dem er så gode eller fromme, som de påstår, 
de er.”  Jeg svarede ”Ja, Gud ske lov. Og Gud ske lov, at der også kun findes dårlige 
ateister.” Han lignede ét stort spørgsmålstegn. Men egentlig er det ganske ligetil: 
 
At være kristen er ikke at være bedre eller mere from end andre. Det er at tro på, at jeg 
er elsket og tilgivet, at jeg er som jeg er. At bilde sig selv eller andre ind, at man er et 
bedre eller frommere menneske end andre, er dybt ukristeligt. Derfor har ateisten helt 
ret i, at der kun findes dårlige kristne. At hævde at være en god kristen - bedre end an-
dre (kristne og ikke-kristne) - er simpelthen ikke kristent. At være kristen er derimod 
at kunne pege på den gode Gud og sige: Jeg tror på, at Han tilgiver mig. Han er så stor 
og så kærlig, at han elsker mig - på trods. Det store er ikke, at jeg tror på Gud. Det sto-
re er, at Gud tror på mig. Og præcis lige så meget på ateisten; hvad enten ateisten tror 
på Gud eller ej. Det er ikke vores tro, der etablerer forbindelsen mellem Gud og men-
nesker. Det er Guds tro på os - så stærk, at han sendte Jesus, så vi kan se, hvor meget 
han elsker os.  Den ubrydelige forbindelse mellem Gud og mennesker, som Jesus 
skabte, kan vores begrænsede eller manglende kærlighed til ham ikke ændre på. Men 
man kan selvfølgelig kun forsøge at være tro mod den relation, hvis man tror på den. 
 
Der findes kun dårlige kristne. Gud ske lov findes der også kun dårlige ateister. At væ-
re ateist vil sige ikke at tro på nogen Gud. Hvis der ikke er nogen instans over én selv, 
så er man selv i et og alt øverste instans. Så er det mig, og kun mig, der afgør, hvad der 
er godt og skidt, rigtigt eller forkert. Hvem skulle det ellers være? Det demokratiske 
flertal? Vil det sige, at flertallet altid pr. definition har ret - også i eksistentielle og mo-
ralske spørgsmål? Så er flertallet jo blevet Gud. Velbekomme! Nogle ateister vil sige, 
at humanismen er øverste instans. Men humanismen er i bund og grund et – i sig selv 
indholdsløst – produkt af kristendommen. Jo mere den flytter sig fra dét fundament, jo 
mere vakkelvorn og skrøbelig bliver den. Nogle vil sige, at samvittigheden er øverste 
instans. Det er et godt luthersk-kristent princip, de her låner! Men hvad skal man have 
god eller dårlig samvittighed i forhold til uden en Gud? Hvad eller hvem skal give mig 
god eller dårlig samvittighed, hvis ikke der er noget udenfor og større end mig selv, 
der afgør, hvad der er rigtigt og forkert. Jeg har Gud ske lov til gode at møde en ateist, 
der virkelig tør stå ved, at som ateist bestemmer man helt selv, hvad der er godt og 
skidt: At godt defineres som godt for mig. Skidt som skidt for mig. Så egocentrerede, 
selv-guddommelige kender jeg ingen der er. Jeg kender heldigvis kun dårlige ateister, 
der alligevel tror på en moral, der ikke kun er bestemt af dem selv, og på værdinormer, 
der er større end dem selv. Gud ske lov for det!                

Trille Brink Westergaard 



Nyt fra menighedsrådet: 

 

Menighedsrådet ved Abild Kirke har 

travlt for tiden. En af de ting, der fyl-

der mest, er ansættelse af ny præst. 

Den nye præst skal selvfølgelig flytte 

ind i præstegården, dog skal denne 

lige gøres nutidig først, efter at Erling 

og Kirsten har boet der i over 30 år. 

Det er faktisk et lovkrav, at boligen 

skal renoveres, så nyansatte præster 

ikke risikerer at skulle flytte ind i no-

get gammelt, der er jo trods alt bo-

pælspligt. 

Vi har dog en flot og rimelig vedlige-

holdt præstebolig, og vi arbejder på at 

få den moderniseret med respekt for 

den eksisterende indretning og ud-

seende. 

Hvis alt går efter planen, håber vi at 

kunne byde den nye præst velkom-

men i efteråret 2024. Indtil efteråret 

har vi Trille Brink Westergård som 

vikar. Hun bor til daglig på Fanø, men 

har kontor og kontortid i Abild. 

En anden stor ting, der fylder, er taget 
på kirken. Vi har i nogen tid arbejdet 

på, at det skal udskiftes. Taget er fal-
det lidt sammen, så rygningerne ikke 
kan nå hen over tagstenene mere, plus 

det flere steder er utæt. Sådan en sag 
er en meget langvarig proces, der skal 
igennem mange instanser, inden vi 

kan få lov til at gå i gang – vi er kom-
met langt, men ikke i mål endnu. Vi 
ser positivt på det, men håber snart på 

grønt lys til projektet. 

Anne Mette Rathcke 

 Informationsmøde 14.5.24 kl. 19.00 

 Dagsorden: 

1. Velkomst ved Menighedsrådet 

2. Valg af dirigent 

3. Orientering om arbejdet i den forløbne 

funktionsperiode og orientering om 

det kommende Menighedsråds opga-

ver. 

4. Visioner, ønsker og ideer til det kom-

mende menighedsråd. Oplæg ved 

Menighedsrådet samt debat. 

5. Redegørelse for det seneste års regn-

skab, samt det kommende års budget. 

6. Orientering om datoer og regler for   

opstilling og valgforsamling og orien-

tering om muligheden for at udløse 

afstemningsvalg. 

7. Oplysning om antallet af kandidater, 

der skal vælges til Menighedsrådet. 

8. Foreløbigt overblik over hvem der 

eventuelt er interesseret i at opstille 

som kandidater og stedfortrædere på 

valgforsamlingen i september. 

Eventuelt  



 

Konfirmation i Abild kirke den 12. maj kl. 10.30 

Følgende skal konfirmeres: 

Thea Bang Andreasen, Østerbyvej 2F, Abild 
Sille Carl, Lærkevej 21, Tønder 
Cecilie Christensen, Gærupvej 28, Abild 
Alberte Kurth Ellebye, Vennemosevej 13, Abild 
Elisabeth Marie Henningsen, Trillevej 1, Abild 
Katharina Van Dorst, Kongsbjergvej 6, Kongsbjerg 
Magnus Andersen, Adelvadvej 8, Tyvse 
Mikkel Navntoft, Gærupvej 30, Abild 
Martin Nørgaard Nissen, Egevej 9, Abild 
Malthe Steiner Roelsen, Adelvadvej 26, Travsted 
 
 
 
Det vil være mulighed for at aflevere telegrammer i 
præstegårdens postkasser lørdag den 11. maj, og der vil 
være åbent i konfirmandstuen til aflevering søndag fra 
kl. 9.00. 
Hejs flagene i sognet til glæde for konfirmanderne og 
deres familie. 



Læsekreds i konfirmandstuen 

 
Torsdag den 11. april kl. 19.30: 

Edvard Hoen: Violinmageren 

 

 

Mød op og giv dit 
bud på, hvad der skal 
læses i næste sæson 

 

 

Kirsten Bjerrum-Petersen, 22838261 
og Trine Aaløkke, 25626448 

Onsdag d. 19.6. Busudflugt til Binde-
balle købmandsgaard, hvor vi får kaf-
fe i det gamlegårdmiljø. Vi slutter da-
gen med middag på Brøns kro. Pris 
350 kr. incl. Bus, kaffe, entre og middag. 
Vi samles kl. 12 på Kirkepladsen. Bin-
dende tilmelding senest den 14.6 på tlf. 
60894076.. 

”Ikke medlemmer” er velkomne til at 
deltage i arrangementerne for 25 kr. eks-
tra. 
HUSK afbud skal ske senest 48 timer 

inden arrangementerne begynder og ved 

busture er det ”først til mølleprincippet”. 

Tilmelding er i princippet til begge dele 

og det skal oplyses, hvis man kun delta-

ger det ene sted.  

ABILD PENSIONISTFORENING 

Onsdag den 3.4. kl. 12 Spisning på Abild 
Hotel. Derefter besøg på Novall og Abild 
skoles nye tilbygning, hvor vi får en kop 
kaffe. Pris 100 kr. Tilmelding på 
60894076 senest 27.3.  

Onsdag den 28.4. Spisning på Højer 
sluse. Vi ser det nye slusetårn, får en 
rundvisning i det renoverede Højer, 
kaffe ved Højer Mølle og besøg hos ke-
ramiker Jytte Lysgaard, Skolegade 13   
Pris 250 kr. Vi samles kl. 11,30 på kirke-
pladsen i Abild eller ved politistationen i 
Tønder (husk at give besked ved tilmel-
ding). Vi giver chaufføren 25 kr. for at 
køre med. 

Onsdag den 29.5. kl. 12.00. Vi tager til 
Fegetasch og spiser Asparges. Derefter er 
der ginsmagning hos Norlyk Distillery på 
Søndergade 8 i Tønder. Pris 300 kr. for 
Asparges og Ginsmagning. Tilmelding til 
60894076 senest 22.5. Vi samles kl. 
11,30 på kirkepladsen i Abild. Vi giver 
chaufføren 25 kr. for at køre med. 

Onsdag d. 19.6. Busudflugt til Binde-
balle købmandsgaard, hvor vi får kaffe 
i det gamlegårdmiljø. Vi slutter dagen 
med middag på en kro. Pris 350 kr. incl. 
Bus, kaffe, entre og middag. 
Vi samles kl. 12 på Kirkepladsen. Bin-
dende tilmelding senest den 14.6 på tlf. 
60894076.. 

Onsdag den 29.5. kl. 12.00. Vi tager til 
Fegetasch og spiser Asparges. Derefter er 
der ginsmagning hos Norlyk Distillery på 
Søndergade 8 i Tønder. Pris 300 kr. for 
Asparges og Ginsmagning. Tilmelding til 
60894076 senest 22.5. Vi samles kl. 
11,30 på kirkepladsen i Abild. Vi giver 
chaufføren 25 kr. for at køre med. 

Meddel venligst, hvis I ikke har kørelej-
lighed i Tønder. 

 

Abild kirkes kor øver hver tirsdag fra 

kl. 19-20.15. Alle er velkomne til at mø-

de op og være med. 



Nyt fra KFUM-
spejderne 
Hos spejderne har vi aktiviteter for 

børn i aldersgruppen ca. 5 år til 7. 

klasse. 

Vi mødes om torsdagen. 

Har du eller dit barn lyst til samvær 

med jævnaldrende i det fri, så kom og 

prøv at være med til spejder. Der er 

altid plads til flere, så bare kig forbi. 

Skriv evt. for at tjekke om vi mødes 

et andet sted lige den dag. 

På vores generalforsamling den 2. 

februar fik vi valgt nye til bestyrel-

sen. Ny formand blev Mette Veels-

gaard. Øvrige bestyrelsesmedlemmer 

er Danny Fleischer, Elona Jørgensen,  

Sandra Callsen Jensen. 

Ledere er Malene Nielsen, Jessie van 

Dorst, Eva Nissen, Inge Marie Rahr, 

og 

                                        Jette Lind.  

Bævere og minibævere (5 år-1. kl) 

Vi mødes på spejdergrunden på Nørre-

vej torsdage fra 16.30 til 18.00.Dog ikke 

på skolefridage, og heller ikke 23. maj. 

Søndag den 26. maj skal vi med på di-

striktsturnering, og 1. juni hjælper vi 

med at samle aviser 

Sommerlejr 29-30. juni 

Ulve (2.-3. klasse) Mødes ved borgerhu-

set/skolen torsdag 16.30-18.00. Dog ik-

ke på skolefridage. 

April: 4 – 11 – 18 – 25 Flokmøde 

Maj: 2 – 16 – 23 – 30 Flokmøde.  

Og Distriktsturnering 26. maj 

Juni: Lørdag den 1. Avisindsamling, 8 

Flokmøde, 13 Sommerafslutning 

Sommerlejr 29-30. juni 

Junior (4.-7. klasse) Mødes på Spejder-

grunden 18.00-19.45 

April: 4 – 11 – 18 – 25 Tropmøde 

Maj: 2 – 16 – 23 – 30 Tropmøde.  

Og Distriktsturnering 31. maj til 2. juni 

Juni: Lørdag den 1. Avisindsamling, 8 

Tropmøde, 13 Sommerafslutning 

Sommerlejr 29-30. juni 

Vi tager muligvis på besøg i Visby i 
nogle af ugerne. I så fald er mødet man-
dag fra 17.00 til 19.00 Vi aftaler det fra 
gang til gang. 

Avisindsamling 

LØRDAG DEN 1. JUNI 



Kontaktadresser til foreninger 

KFUM-Spejderne: 
Jette Lind, Ahornvej 12, Abild ,41146270 gl.abild@gmail.com   

Abild Borgerforening: 
Formand Jesper Steenholdt, Vennemosevej 29, Abild, 24410796  j.steenholdt@hotmail.com  

Abild Idrætsforening: 
Allichia Kawaler, Østerbyvej, Abild. allichia@godmail.dk 

Sølsted ungdomsforening: 
Anne Marie Ivang Friis, Ribe Landevej 78, Sølsted. 21824626 

Abild pensionistforening:  

Erling Bjerrum-Petersen, Møllegade 17, Løgumkloster, 25374965 erling17@gmail.com 

Stolemotion er hver torsdag i konfir-
mandstuen kl. 10. Vi motionerer i det 
tempo, som vi hver især kan klare. 

Vi gør gymnastik en time, men op til 
skolernes ferier og ved månedsskiftet 
giver det en kop kaffe og hyggesnak. 

NYT  FRA  AIF 

År 2024 er kommet godt i gang og 
det lune forår nærmer sig med hasti-
ge skridt.  

AIF her i Abild er klar og også hos 
os er der sket forandringer i det nye 
år. Vi har desværre måtte sende nog-
le fantastiske bestyrelsesmedlemmer 
videre på deres nye veje, men kan i 
samme ombæring oplyse jer om, at 
bestyrelsen har fået nye ildsjæle med 
på holdet.  

Bestyrelsen består i dag af 6 bestyrel-
sesmedlemmer, hvem alle kan kon-
taktes, såfremt I har spørgsmål eller 
gode ideer til byens idrætsforening. 

AIF består af følgende bestyrelses-
medlemmer: 

 Jette Steenbøg Lind 
 Jessie Van Dorst 
 Lisa Holbæk Rasmussen 
 Claus Christensen 
 Anette  Kurth Pedersen 
 Allichia Kawaler 

Det sker i Abild: 
9. juni: Fælles arbejdsdag på Abild sports-
plads kl. 9.00 

Efter fælles morgenmad vil dagen blive 
brugt på at gøre området klar til vores skøn-
ne byfest. 

AIF byder ligeledes på en pølse og drikkeva-
rer til frokost og vi håber at I vil komme og 
støtte arbejdsdagen og få en hyggelig dag 
sammen.  

Ønsker I at deltage og være med til maden, 
må I meget gerne sende en sms til Allichia 
Kawaler på 60644604, så vi kan få skabt et 
overblik og behovet for forplejninger til da-
gen. 

20. - 22. juni : Abild Byfest 
Husk det store bankospil den 20. juni kl. 
19.00 

23. juni : Skt. Hans Bål på spejdergrun-
den kl 20 

Hold jer løbende orienteret på Facebook 
Abild By (6270 Tønder) 

Vandring sammen med andre. 
Hver mandag samles en lille gruppe kl. 

10.30, hvor vi vandrer sammen en times 

tid. Mød bare op ved Abild skole. 

mailto:j.steenholdt@hotmail.com


Gudstjenester i Abild kirke 

Søndag den 14. april kl. 10.30 
(2. s. e. påske) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 21. april kl. 9.00 
(3. s. e. påske) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 28. april kl. 14.00—Kirkekaffe 
(4. s. e. påske) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 12. maj kl. 10.30 
(Konfirmation)  Erling Bjerrum-Petersen 

Søndag den 19. maj kl. 10.30 
(pinsedag) Trille Brink Westergaard 

Mandag den 20. maj kl. 10.00 
(2. pinsedag) Fælles friluftsgudstjeneste i Ho-
strup. se omtale. 

Søndag den 26. maj kl. 10.30 
(Trinitatis) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 16. juni kl. 10.30 
(3 .s. e. trinitatis) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 23. juni kl. 10.30 
(4.s.e. trinitatis) Trille Brink Westergaard 

Søndag den 30. juni kl. 9.00 
(5.s.e. trinitatis)  Trille Brink Westergaard 

Søndag den 14. juli kl. 10.30 
(7.s.e. trinitatis)  Marlys Uhrenholt 

Søndag den 21. juli kl. 14.00 
(8. s. e. trinitatis) Bent Oluf Damm 

Søndag den 28. juli kl. 14.30 

(9. s. e. trinitatis) Trille Brink Westergaard 

 

Søndage uden gudstjeneste i Abild henvises 
til nabosognene 

Hjemmeside: www.abildkirke.dk 

Næste kirkeblad udkommer omkring 1. au-
gust (deadline for indlæg 15. juli) 

Menighedsrådsmøder d. 17/4, 22/5 og 4/6  
Se dagsorden og referat på hjemmesiden. 

Telefonnumre Abild kirke: 

Formand, Anne Mette Rathcke 40192652 

Kasserer, Trine Aaløkke tlf. 25626448 

Kirkeværge, Inge Marie Rahr 7472 2894  

Kirketjener, Poul Bohsen, 40414895 abild-
kirkegaard@outlook.dk  

Præst: Trille Brink Westergaard, tlf. 
20463644 E-mail trbw@km.dk  

Kirkekaffe den 28. april 
Efter gudstjenesten, hvor koret medvir-
ker, er der kirkekaffe med sønderjyske 
kager og hygge i konfirmandstuen 

 

Fælles dansk/tysk gudstjeneste 
2. pinsedag kl. 14 

Traditionen tro holdes der 2. pinsedag 
gudstjeneste som en fælles frilufts-
gudstjeneste for Abild, Hostrup, Højst, 
Tønder, Møgeltønder og Ubjerg sogne. 

I år finder gudstjenesten sted i præste-
gårdshaven i Hostrup, Æ Stoksti 1, 
6270 Tønder. 

Alle er meget velkomne! Deltagerne 
opfordres til at medbringe egne have-
stole 

Fri/ferie 
På Trille Westergaards  fri– og ferieda-
ge kan nedenstående kontaktes: 

10/5-12/5: Ian Ørtenblad, 30241014 

31/5-2/6: Bent Oluf Damm, 23310743 

8/6-9/6: Kirsten Elisabeth Christensen, 

     20357953 

6/7-18/7: Simon Jylov, 74744747 

19/7-26/7: Bent Oluf Damm, 23310743 

http://www.abildkirke.dk/
mailto:abild-kirkegaard@outlook.dk
mailto:abild-kirkegaard@outlook.dk
mailto:ebp@km.dk

